
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 г. Зеленокумска Советского района»  

(МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска») 

ПРИКАЗ 

 29 ноября 2024 г.  № 502 

г. Зеленокумск 

О внесении изменений и дополнений в Положение по оплате труда работников 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 г. Зеленокумска Советского района», 

утвержденное приказом МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска» от 17 января 2024г 

№17. 

На основании Постановления администрации Советского муниципального 

округа Ставропольского края от 20 ноября 2024 года №1402 «О внесении изменений 

в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений Советского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденное постановлением администрации Советского городского округа 

Ставропольского края от 24 ноября 2021 года №1290»,  решения заседания 

комиссии по контролю за выполнением коллективного договора от 29.11.2024 г.,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Включить в качестве приложения к коллективному договору в Положение 

об оплате труда работников МОУ «СОШ № 11 г. Зеленокумска» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1.  В строке 4 таблицы п. 2.2.2. раздела II «Размеры должностных окладов,  

ставок заработной платы работников образовательных учреждений по 

профессиональным квалификационным группам должностей» слова 

«Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить 

словами «Преподаватель - организатор основ безопасности и защиты Родины». 

 1.2. Раздел  III «Выплаты компенсационного характера» дополнить пунктом 

3.10 следующего содержания: 

  «3.10. Советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями (далее - советник директора) с 01 сентября 2024 

года устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5000 рублей 

в месяц, но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения 

одному педагогическому работнику образовательной организации при 

осуществлении трудовых функций советника директора в 2 и более 

образовательных учреждениях». 

2.Обнародовать настоящий приказ в форме размещения на официальном 

школьном сайте.   

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

4.Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2024г. 

Директор  Л.М.Новикова 

Винокурова Наталья Ивановна, секретарь,  

(865-52) 6-13-32, dirschool11@mail.ru 

В дело № 01-06 за 2024 г. 

Секретарь Винокурова 

30.11.2024 


		2024-12-04T09:06:45+0300
	Новикова Любовь Михайловна




